
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СМОРОДИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

П Р И К А З  

от 04 мая 2023 года  № 137  

Об утверждении принятых решений 

педагогического совета №6 от 04.05.2023г. 

 

На основании принятых решений педагогического совета №6 от 

04.05.2023 г. приказываю: 

 

1. Внести изменения в Положение о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации 

обучающихся МБОУ «Смородинская ООШ»: в 2023 году ГИА-9 

проводится в форме промежуточной аттестации, результаты которой 

признаются результатами ГИА и являются основанием для выдачи 

аттестатов об основном общем образовании путем выведения 

итоговых отметок, как среднее арифметическое четвертных отметок 

за 9 класс и выставления целыми числами в соответствии с правилами 

математического округления. 

2. Внести изменения в году в Положение об электронном классном 

журнале о заполнении графы «Итог» за 9 класс для выставления 

отметок по всем предметам. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы 
 

 

Рыльских Л.В. 

 

 

  


